## SCSP Extension Activities by ICAR-NINFET for 2025-26

ICAR-NINFET will be executing various extension activities under the SCSP scheme for SC community people in the financial year 2025-26. Interested KVKs, FPOs, SHGs, NGOs and other organizations are invited to send their request to ICAR-NINFET for conducting the following extension activities. Requests can be sent via email to the Director, ICAR-NINFET, Kolkata, at <a href="mailto:nirjaftdirectorcell13@gmail.com">nirjaftdirectorcell13@gmail.com</a>.

- ❖ FLD on 'NINFET SATHI'
- ❖ FLDs on NINFET JAIVIK
- ❖ FLDs on Power Ribboner / Decorator machine
- ❖ JDP training (jute handicraft and jute bag)
- Training on jute bleaching and dyeing
- ❖ Awareness and testing program on jute grading
- FLDs on jute nonwoven mulch
- One month Training on weaving

## 2025-26 के लिए आईसीएआर-एनआईएनएफईटी द्वारा एससीएसपी विस्तार

आईसीएआर-एनआईएनएफईटी वितीय वर्ष 2025-26 में एससी समुदाय के लोगों के लिए एससीएसपी योजना के तहत विभिन्न विस्तार गतिविधियों का क्रियान्वयन करेगा। इच्छुक केवीके, एफपीओ, एसएचजी, एनजीओ और अन्य संगठनों को निम्नलिखित विस्तार गतिविधियों के संचालन के लिए भाकृअनुप-निनफेट को अपना अनुरोध भेजने के लिए आमंत्रित किया जाता है। अनुरोध निदेशक, भाकृअनुप-निनफेट, कोलकाता को ईमेल nirjaftdirectorcell13@gmail.com. के माध्यम से भेजा जा सकता है।

- 💠 "निनफेट साथी' पर फ्रंटलाइन प्रदर्शन
- 💠 "निनफेट जैविक" पर फ्रंटलाइन प्रदर्शन
- पावर रिबनर/डेकोरेटर मशीन पर फ्रंटलाइन प्रदर्शन
- जेडीपी प्रशिक्षण (जूट हस्तिशिल्प और जूट बैग)
- जूट ब्लीचिंग एवं रंगाई पर प्रशिक्षण
- जूट ग्रेडिंग पर जागरूकता सह परीक्षण कार्यक्रम
- जूट नॉनवुवन मल्च पर एफएलडी
- एक महीने के लिए बुनाई का प्रशिक्षण

(Er. Sujai Das)
Nodal Officer, SCSP
ICAR-NINFET, Kolkata